João Pessoa - Quarta-feira, 28 de Junho de 2023 Diário Ofi cial20

nº 5.331, de 19 de novembro de 1990 c/c  art. 34, caput, da Lei nº. 5.701/1993 e em conformidade
com o art. 8º da Lei nº 8.443/2007”.

João Pessoa, 27 de junho de 2023.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº. 0940

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº. 7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003, de acordo com o Processo de nº. 0005123-23,

RESOLVE
CONCEDER A RENÚNCIA DA APOSENTADORIA da servidora OSWALDINA

TAVARES DE MORAES, no cargo de Assistente Social, matrícula nº. 68.815-1, lotada (o) na Se-
cretaria de Estado da Saúde, conforme PORTARIA A- 1430/2011, publicada no Diário Ofi cial em
10/07/2011, nos termos do PARECER N° 1650/2023.

João Pessoa, 27 de junho de 2023.
JOSÉ ANTONIO COÊLHO CAVALCANTI

Presidente da PBPREV

Secretaria de Estado
da Administração

LICITAÇÕES - EXTRATOS - LICENÇAS - TERMOS - ATAS

ATOS PÚBLICOS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO ESTADUAL DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS

PUBLICAÇÃO DE ATOS PÚBLICOS                                           João Pessoa, 27 de junho de 2023.
Encaminhamos para o arquivo os processos administrativos abaixo relacionados, posto que os servido-
res encontram-se com a situação regularizada, conforme comprovação documental inserida aos autos.

Nº Nº PROCESSO MATRÍCULA NOME
01 SAD-PSE-2023/13419 179.732-8 JOSÉ MIRANDA DINIZ FILHO
02 SAD-PSE-2023/13005 522.289-3 JOSÉ ROBERTO DA SILVA FURTADO
03 SAD-PSE-2023/13012 524.598-2 RODRIGO AQUINO DA SILVA
04 SAD-PSE-2023/12822 521.322-3 VALCILENE ALVES DE FREITAS LIMA

Comissão Estadual de Acumulação de Cargos
Thiago César Cavalcanti de Miranda Coelho

Presidente

CONVOCAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO ESTADUAL DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS

CONVOCAÇÃO
O Presidente da Comissão Estadual de Acumulação de Cargos – CEAC, no uso de suas atribuições
legais, em atenção ao que determina a Constituição Federal de 1988 – Matéria de Acumulação de
Cargos Públicos, RESOLVE:
CONVOCAR os Servidores Públicos Estaduais, abaixo relacionados, para que no prazo de 05 (cinco)
dias, apresentem DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA que ratifi que a opção apresentada e/ou
legitime o encerramento do(s) vínculo(s) indicado(s), sob pena de prosseguimento do processo adminis-
trativo disciplinar, que poderá ensejar a demissão do cargo ocupado ou cassação da aposentadoria,
com a caracterização de improbidade administrativa e o consequente ressarcimento dos valores
recebidos indevidamente, com a respectiva Restituição Salarial.
Endereço:
Comissão Estadual de Acumulação de Cargos - CEAC
Bloco 3 - 5º Andar – Edifício da Secretaria de Estado da Administração
Avenida João da Mata, s/n – Bairro de Jaguaribe – João Pessoa/PB.
Telefone (83) 3208-9828
Email: acumulacaocargospb@gmail.com
Email: ceac@sead.pb.gov.br

Nº Nº PROCESSO MATRÍCULA NOME

01 SAD-PSE-2023/12995 531.220-5 CLÓBSON RODRIGUES CARDOSO

02 SAD-PSE-2023/13002 531.441-1 FRANCISCO PEDRO DA SILVA JÚNIOR

03 SAD-PSE-2023/12836 512.377-1 JOSÉ DE SENA FERREIRA

04 SAD-PSE-2023/12834 512.124-8 MARCOS ANTÔNIO DA SILVA

05 SAD-PSE-2023/12829 523.662-2 RALNY PEREIRA BALBINO NERY

06 SAD-PSE-2023/12828 516.943-7 ROBERTO COSTA RODRIGUES

07 SAD-PSE-2023/12824 521.338-0 SÉRGIO DE OLIVEIRA LUCENA

08 SAD-PSE-2023/12821 524.649-1 WELLINGTON PICORELI LIMA DE SOUTO

                                                 Comissão Estadual de Acumulação de Cargos.
João Pessoa, 27 de junho de 2023.

Thiago César Cavalcanti de Miranda Coelho
Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

4ª CONVOCAÇÃO – EDITAL N° 24/2022 - ESP/PB
A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB) por meio da Escola de Saúde Pública da Paraíba
(ESP-PB) realiza a terceira convocação da SELEÇÃO para bolsista do Projeto de Apoio para a Formação
Profi ssional Permanente e Continuada para o Sistema Único de Saúde (SUS).
O (A) candidato (a) convocado receberá e-mail institucional com as orientações pertinentes às etapas
desta convocação. Tendo um prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar desta publicação, para realizar
todos os trâmites de envio de documentos e posterior entrega com assinatura dos Termos de Outorga e
Concessão de Bolsa.
Será de responsabilidade do candidato convocado, cumprir os prazos estabelecidos e acompanhar os en-
caminhamentos posteriores, conforme cronograma estabelecido, por e-mail e no site institucional da ESP.
O candidato aprovado e convocado deverá enviar via e-mail ngt@esp.pb.gov.br com cópia para endereço
apoioinstitucional@esp.pb.gov.br, os documentos abaixo listados e conforme e-mail institucional enviado:
1. RG (frente e verso) arquivo único;
 2. CPF;
 3. Diploma de Graduação, devidamente reconhecido pelo MEC;
4. Número do PIS/PASEP/NIT;
5. Comprovante de conta corrente Bradesco (somente conta corrente);
6. Comprovante de residência atualizado;
7. Declaração de Disponibilidade e Compromisso de Bolsista

APOIO INSTITUCIONAL DA GESTÃO

CANDIDATA

11ª REGIÃO DE SAÚDE

Milena Stela Freire da Silva Carvalho

João Pessoa, 27 de junho de 2023.
Comissão do Processo Seletivo

ESP-PB / SES-PB

Secretaria de Estado
da Saúde

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

FUNDAÇÃO DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
 “ALICE DE ALMEIDA” – FUNDAC

EDITAL Nº 01/2022
PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA TREINAMENTO E HABILITAÇÃO DE AGENTES SO-
CIOEDUCATIVOS PARA O I CURSO DE AÇÕES RÁPIDAS
A Comissão Organizadora do I Curso de Ações Rápidas da Fundação de Desenvolvimento da Criança e
do Adolescente “Alice de Almeida” (FUNDAC), vem à público divulgar resultado do Testes de Aptidão
Física (TAF), 4ª Etapa do EDITAL Nº 01/2022, publicado no DOE de 31/12/2022.

LISTAGEM DOS APROVADOS NO TESTES DE APTIDÃO FÍSICA (TAF)

NOME COMPLETO DOS CANDIDATOS

1 BRUNO AUGUSTO DE ALMEIDA

2 FRANCISCO DIOGO SANTOS DA SILVA

3 GLEYDSON ALVES DA SILVA

4 JÚNIO SANTOS DE ARAÚJO

5 PAULO DIEGO DA SILVA

6 EDUARDO LIMA VIEIRA

7 CÉLIO DE OLIVEIRA ARAÚJO

8 ALAN SILVA CARNEIRO

9 FRANCISCO WELLIGTON N. DE ALENCAR

10 LAERTE LUCAS DE LIMA

11  NATANAHEL DE PÁDUA SANTOS

12 WAGNER SOUSA LINS

13 HÉRICA QUÉZIA MONTENEGRO

Fundação Desenvolvimento
da Criança e do Adolescente
“Alice de Almeida”

EDITAL E AVISO